关于开展2009年度中国石油和化学工业协会科学技术奖评审的通知
各有关单位：

为贯彻实施党中央、国务院“科教兴国”战略，进一步落实党的十七大和国家科技部《关于进一步加强行业科技工作的若干意见》精神，促进广大石油和化工战线的科技工作者自主创新、团结协作、联合攻关、勇攀科学技术高峰，充分调动石油和化学工业广大科技人员的积极性和创造性，鼓励在推动科学技术进步中做出突出贡献的集体和个人，经科技部批准，中国石油和化学工业协会科学技术奖每年评审、授奖一次，并将其优秀获奖项目向国家科技部推荐申报国家科学技术奖。为做好2009年度中国石油和化学工业协会（以下简称石化协会）科学技术奖申报工作，现将有关事项通知如下：

1、 申报范围

凡涉及与石油和化工相关的自然科学领域，包括：油气勘探开发及开采技术、石油加工及下游产品、天然气加工及下游产品、基础化工、精细化工、生物化工、煤化工和化工矿山、化工新材料、石油和化工机械制造及自动控制技术等；工程建设（包括勘察、设计、施工）；应用基础研究及软科学研究；安全、环保技术以及信息、质量、标准的研究和科普图书等。

2、 申报对象

凡属下列科技成果之一的，均可向石化协会科技奖励工作办公室申报：

1、石化协会所属的会员单位完成的优秀科技成果；

2、石油和化工各专业协会组织申报的优秀科技成果；

3、石油和化工行业的国有大型企业、中小型科技型企业、民营和股份制企业完成的优秀科技成果；

4、石油和化工行业的科研开发和工程设计研究院所完成的优秀科技成果；

5、石油和化工专业（学科）的综合类大专院校完成的优秀科技成果。

三、奖种设置和奖励等级

1、技术发明奖，设一、二、三等奖；

2、科技进步奖，设特等、一、二、三等奖；

3、青年科技突出贡献奖（不分等级）。（详见“中国石油和化学工业协会科学技术奖奖励办法”）

四、报送申报材料的要求

1、申报材料采用网络填报与书面材料打印相结合方式申报；申报书严格通过石化协会申报评审系统填报，按照“申报书填写说明”填写。

2、申报单位负责将书面申报书（含原始件1套，复印件2套，其中申报书主件和附件装订成册）报送我办。科普类项目还需报送3套科普作品。

五、其他事项

1、申报填报网站地址：

中国石油和化学工业协会科技奖励申报与评审系统网站：

http://www.cpcia-kjjl.org.cn
2、组织申报的各专业协会、大专院校、科研院所及大型企业的科技管理部门今年将设有独立管理推荐号码，请于申报系统开通后电话索取申报管理号码，该号码将会统一生成二级用户密码以供申报。详情请及时查看石化协会奖励办网站： http://www.cpcia-award.org.cn
3、由于申报系统正在升级，请于4月中旬开始网上注册与申报工作

4、申报截止日期为2009年6月20日，逾期不予受理。

5、 申报地址：北京市安慧里4区16号楼730/732室（100723）

联系部门：石化协会科技奖励工作办公室

联系电话：010-84885750/5174;E-mail:kjjl@vip.163.com